
 

 
 
MISSIONE 
COMPONENTE 

Linea 
investimento 

CODICE 
AVVISO 

TITOLO AVVISO 
DECRETO CUP 

M4C1 M4C1I1.4 - 
Riduzione dei 
divari territoriali 

M4C1I1.4-2024-
1322 

Riduzione dei 
divari negli 
apprendimenti e 
contrasto alla 
dispersione 
scolastica (D.M. 
19/2024) 

F84D210005700
06 
 

 
Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48527 
Titolo del progetto: Synapsis 
CUP: F84D21000570006 
 
Oggetto: AVVISO INTERNO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI mentor PER LO 
SVOLGIMENTO  DI INTERVENTI DI MENTORING E ORIENTAMENTO PER LA RIDUZIONE DEI 
DIVARI NEGLI  APPRENDIMENTI E IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA –   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche   
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;   
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione   d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento   dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione   
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti   fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.   
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 
Contratto  Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 
e il contratto  scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024  
VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera   
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017,  relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 
di  natura fiscale, previdenziale e assistenziale;   
VISTO la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi 
formativi per  i docenti (snodi formativi)   

1 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001999 - 06/02/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la  resilienza;   
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il  regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la  ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale;   
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con  Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del  Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – -  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale  scolastico   
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con  Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del  Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – -  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole  secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 
recante  “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in  attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei  servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario  finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla  lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione  europea – Next Generation EU”;   
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di  primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica   
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 58542 del 17 aprile 2024 con la 
quale il  Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative a “Interventi 
di  tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione  scolastica”(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)   
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 
–  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole  secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
l’individuazione del  Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   
VISTO l’Accordo di concessione controfirmato dal Direttore Generale per l’Unità di Missione del  
PNRR prot. n. 130684 del 01/10/2024  che costituisce formale autorizzazione  all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa   
RICHIAMATO il programma annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 
22/01/2025  con delibera n. 19 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono  conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano  espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente  autorizzati.   
VISTA la necessità di individuare docenti esperti per le attività relative alla linea di Investimento 
1.4:  Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di  primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Interventi di tutoraggio e 
formazione  per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione  scolastica 
(D.M. 2  febbraio 2024, n. 19)” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:   
RICHIAMATA la delibera n. 14 del Collegio dei docenti - seduta del 23.10.2024 - Approvazione dei 
progetti di ampliamento dell’offerta formativa 
RICHIAMATA la delibera n. 155 del Consiglio d’Istituto seduta del 30.10.2024 - Approvazione dei 
progetti di ampliamento dell’offerta formativa 

2 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001999 - 06/02/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. nr. 12117 del 04.11.2024;  
VISTO il decreto prot. n. 12126 del 04.11.2024 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto 
l’incarico di R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023; 
VALUTATA la necessità di individuare mentor che si occupino di realizzare percorsi co curricolari 
afferenti a diverse discipline e tematiche a favore degli studenti che mostrano  particolari fragilità 
negli apprendimenti e a rischio di abbandono;  
VISTO il decreto prot. 1998 del 06.02.2025 per l’avvio di una procedura di selezione per mentor 
per lo svolgimento  di interventi di mentoring e orientamento 
 

DETERMINA   
 
Art. 1 Oggetto   
 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 
la  selezione delle seguenti figure professionali interne di mentor per gli elencati percorsi:  
 

Numero esperti richiesti Descrizione Ore per 
percorso 

Compenso 

22 Erogazione di percorsi 
individuali di rafforzamento 
attraverso mentoring e 
orientamento, coaching 
motivazionale. 

20 42  € 

 

L’Incarico prevede di 
-​ Selezionare i potenziali destinatari individuati in sede di candidatura   
-​ Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al rischio dispersione   
-​ Indirizzare i destinatari alla tipologia di percorso formativo più adatto   
-​ Individuare le aree tematiche dei percorsi   
-​ Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnati a seconda della  

gravità della criticità 
-​ Predisporre un percorso individualizzato di accompagnamento individuando tempi e metodi  

dell’intervento, in collaborazione con il Team   
-​ Definire gli obiettivi da raggiungere e predisporre gli strumenti di valutazione del  

raggiungimento degli stessi   
-​ Condividere periodicamente con il Team e con il Dirigente Scolastico i risultati raggiunti   
-​ Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto   
-​ Controllare l’avanzamento dei percorsi   
-​ Alimentare la piattaforma di avanzamento   
-​ Redigere relazione periodica concordata con il Team   
-​ Redigere relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e strumenti  

utilizzati, metodi di misurazione adottati e livelli raggiunti da ogni singolo alunno   
 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di € 42,00/h Lordo Stato  
omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta.   
L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle attività progettuali previste ovvero 
fino al  15/09/2025.   
 
Art. 2 Presentazione domande   
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 
corredata  dal  curriculum redatto secondo il modello europeo e da un documento di  identità in 
corso di validità, devono pervenire all’indirizzo email della scuola, reic84500g@istruzione.it o brevi 
manu presso l’Ufficio di segreteria,  recante in oggetto  “Candidatura mentor per lo svolgimento  di 
interventi di mentoring e orientamento (DM  19/2024)”  entro le ore 10.00 di venerdì 21.02.2025. 

3 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001999 - 06/02/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

 
Art. 3 Cause di esclusione:   
saranno cause tassative di esclusione:   

1)​ istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti   
2)​ Curriculum Vitae non in formato europeo   
3)​ Documento di identità scaduto o illeggibile   

In relazione al ruolo di mentor è possibile candidarsi per più edizioni (ove presenti) purché in 
possesso dei  requisiti di ammissione, ed esprimendo la preferenza di attribuzione incarico.   
In caso di omessa o incerta espressione delle preferenze, l’incarico sarà attribuito d’ufficio dal 
Dirigente  Scolastico e sarà immodificabile.   
A parità di punteggio verrà data precedenza al candidato più giovane   
La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di  
valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un 
documento di  identità. In caso di assenza di candidature per le figure professionali richieste sarà a 
discrezione del DS, e con  l’accordo tra le parti, coprire le figure mancanti assegnando più incarichi 
ai partecipanti ovvero indire nuovo  avviso oppure esperire diversa metodologia di selezione. 
 
Art. 4 Selezione   
Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di accesso di cui all’art. 2, si procederà 
alla valutazione  del curriculum vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di 
valutazione in base alla seguente  GRIGLIA DI VALUTAZIONE:  

  
Requisiti  Punteggi 

Laurea magistrale o specialistica  Laurea con voto 110 e lode  10 

Laurea con voto da 100 a 
110  

8 

Laurea con inferiore a 100  6 

Dottorati di ricerca, Master di II livello, 
Specializzazioni,  Corsi di Perfezionamento 
post lauream di 1500 ore  (60cfu)  

Max 3 titoli valutabili  15 (5 punti per titolo) 

Master di I livello  Max 2 titoli valutabili  8 (4 punti per titolo) 

Certificazioni informatiche Max 2 certificazioni 
valutabili  

2 (1 punto per titolo) 

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti alla  tematica della 
dispersione scolastica (minimo 20 ore)  

Max 5 corsi valutabili  10 (2 punti per corso) 

Incarico di mentor, negli ultimi 5 anni, in corsi 
di formazione per studenti delle scuole 
secondarie di secondo grado  

Max 5 incarichi valutabili  25 (5 punti per corso) 

Esperienze pregresse di insegnamento, nella 
disciplina per cui  ci si candida, in progetti 
europei (PON, PNRR)  

Max 4 esperienze valutabili  20 (5 punti per 
attività) 

Esperienze lavorative professionali in 
materia di dispersione  scolastica  

Max 5 esperienze valutabili  10 ( 2 punti per 
esperienza) 

4 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001999 - 06/02/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

Totale punteggio   

 
In caso di ex aequo verrà data precedenza alla minore anzianità anagrafica.  
La graduatoria provvisoria contenente gli esiti della valutazione sarà pubblicata nella sezione Albo 
Pretorio on line del sito web della scuola. 
La pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 
potranno produrre reclamo scritto entro gg. 7 dalla pubblicazione. 
In assenza di reclami entro tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze e, eventualmente, apporterà le 
modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 
Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di non dar luogo ad emanazione di graduatoria, 
nell’ipotesi in cui dovesse pervenire un’unica istanza di partecipazione per ciascuna figura da 
reclutare. 
L’incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità, trasparenza, rotazione e pari 
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 
Il candidato selezionato dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto.  
In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta 
aggiudicazione dell’incarico, si procederà alla surroga. 
La scuola non assume alcuna responsabilità per eventuali mancate comunicazioni dipendenti da  
inesattezze nell’indicazione del recapito da parte dell’aspirante oppure da mancata o tardiva 
informazione  di cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi 
comunque imputabili a  fatti terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 
 
La selezione delle candidature sarà effettuata in base al seguente ordine di priorità:  

1.​ SELEZIONE INTERNA Candidature presentate dal personale docente interno, in servizio 
presso  questo Istituto;  

2.​ COLLABORAZIONE PLURIMA In caso di accertata assenza di candidature da parte del 
personale  interno in servizio presso questo Istituto, si procederà con la selezione di 
personale in servizio presso altre  istituzioni scolastiche;  

3.​ ESPERTI ESTERNI In caso di accertata assenza di candidature da parte del personale 
docente in servizio  presso altre istituzioni scolastiche, si procederà con la selezione di 
candidature provenienti da personale  esterno al comparto scuola, enti accreditati di 
formazione, lavoratori autonomi o dipendenti in possesso dei  requisiti previsti dal presente 
Avviso pubblico e coerenti con il profilo professionale richiesto. 

 

Articolo 5 – Commissione di valutazione  
1.​ La Commissione è composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle 
materie oggetto  dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico.  
2.​ Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di 
ammissibilità, la valutazione  dei candidati e la formazione della graduatoria.   
3.​ Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i 
criteri di valutazione  e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.  

Articolo 6 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 
1.​ La procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 
trattamento,  buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa.  
2.​ Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione 
dell’incarico/degli incarichi  attraverso l’iter descritto nei seguenti punti:  
-​ ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o ricorso alle collaborazioni plurime, 
mediante  affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra Istituzione scolastica. Ciò avviene in 
conformità con  quanto previsto dall’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, per 
la realizzazione da  parte dei docenti di specifiche attività progettuali per le quali sono richieste 

5 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001999 - 06/02/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

particolari competenze  professionali, ovvero ai sensi dell’art. 57 del suddetto CCNL, per le attività 
svolte dal personale ATA;  
-​ ove non sussistano professionalità interne di cui al punto sub i), conferimento dell’incarico 
con contratto  di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001 al personale 
dipendente di altra  Pubblica Amministrazione e/o a soggetto privato esterno.   

Articolo 7 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici  
1.​ I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi 
agli obblighi di  condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei 
dipendenti del Ministero  dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105.  

Articolo 8 – Trattamento dei dati personali  
Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 
2016/679 del  Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, 
n. 196, si forniscono le  seguenti informazioni:  
Titolare del trattamento dei dati  
Il Titolare del trattamento dei dati personali, di cui alla presente informativa, e al quale vanno rivolte 
le istanze per l’esercizio dei diritti sopra indicati, è l’Istituto “A. S. Aosta” di Reggio Emilia, con sede 
in Via Cecati 12, nella persona del legale rappresentante Dirigente scolastico Elena Ferrari. 
Il punto di contatto del Responsabile della Protezione dei dati è mail: info@privacycontrol.it, 
corrispondente a . 
Responsabile della protezione dei dati   
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica “A. S. Aosta” è  stato 
individuato in Massimo Zampetti -  info@privacycontrol.it,  
Base giuridica del trattamento  
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 
investito il  titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e 
dall’art. 2-ter del d.lgs.  n. 196/2003.  
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento  
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
Partecipanti  al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le 
finalità connesse all'Avviso  stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per 
la selezione di incarichi individuali.  
Obbligo di conferimento dei dati  
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 
partecipazione.   
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e 
telematiche,  mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, 
consultazione, estrazione,  utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione 
e distruzione dei dati.  
Destinatari del trattamento  
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla 
base di  specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo.  
Conservazione dei Dati  
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per 
le quali sono  raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di 
legge.   
Diritti degli interessati   
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai 
propri dati  personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del 
trattamento che li riguarda  o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 
2016/679), presentando istanza all’Istituzione  scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi 
sopra indicati.   
Diritto di reclamo   
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione 
di quanto  previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante 

6 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001999 - 06/02/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

per la protezione dei  dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire 
le vie legali nelle opportune sedi  giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo.  
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi   
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali.  
Processo decisionale automatizzato  
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui 
all’art. 22,  paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679.  

Articolo 9 – Responsabile del procedimento  
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente 
procedura di  selezione è la Dott.ssa Elena Ferrari, in qualità di Dirigente scolastico e-mail 
istituzionale  reic84500g@istruzione.it, numero di telefono 0522/585947.  

Articolo 10 – Pubblicizzazione della procedura di selezione  
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione  
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.  

Articolo 11 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165  
Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 
53 del  d.lgs. n. 165/2001.  
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Elena Ferrari 

 
 
 

7 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001999 - 06/02/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2025-02-10T07:52:36+0100
	ELENA FERRARI




